HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số: 136/NQ-HĐND
	       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Điện Biên, ngày 06 tháng 12 năm 2019

NGHỊ QUYẾT

Về dự toán kinh phí hoạt động của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2020

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN

KHOÁ XIV, KỲ HỌP THỨ 12
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước, ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 1206/2016/NQ-UBTVQH13 ngày 13 tháng 5 năm 2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về chế độ chi, chính sách và các điều kiện đảm bảo hoạt động của đại biểu Hội đồng nhân dân;

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND, ngày 04 tháng 8 năm 2016 của HĐND tỉnh Điện Biên về Chương trình hoạt động toàn khóa của HĐND tỉnh khóa XIV, nhiệm kỳ 2016 - 2021;
Căn cứ Nghị quyết số 48/2016/NQ-HĐND, ngày 10 tháng 12 năm 2016 Quy định chế độ, chính sách, mức chi bảo đảm hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Điện Biên;
Xét Tờ trình số 289/TTr-HĐND, ngày 26 tháng 11 năm 2019 của Thường trực HĐND tỉnh về Dự toán kinh phí hoạt động của HĐND tỉnh năm 2020; ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt kinh phí hoạt động của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2020 (bao gồm cả kinh phí hoạt động của Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh) là 14.894 triệu đồng (Mười bốn tỷ, tám trăm chín mươi bốn triệu đồng).

Điều 2. Trong quá trình thực hiện, giao Thường trực HĐND tỉnh phối hợp với UBND tỉnh căn cứ vào tình hình và nhiệm vụ chi để điều chỉnh, bổ sung dự toán cho phù hợp, đảm bảo kinh phí cho các hoạt động của HĐND tỉnh năm 2020 theo quy định.

Điều 3. Giao Thường trực HĐND tỉnh chỉ đạo, điều hành, tổ chức thực hiện chi tiêu đúng chế độ, chính sách và tiết kiệm để thực hiện nhiệm vụ của HĐND tỉnh năm 2020.

Điều 4. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên Khoá XIV, kỳ họp thứ 12 thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2019./.
	 Nơi nhận:

- UBTV Quốc hội;

- Chính phủ;
- TT Tỉnh ủy;

- TT HĐND, UBND tỉnh;

- UBMTTQ VN tỉnh;

- ĐB HĐND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Kho bạc NN;

- Lãnh đạo, CV VPHĐND tỉnh;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

(đã ký)
Lò Văn Muôn

PAGE
2